
Uchwała nr 44/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 15 maja 2012 r.

w sprawie: stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Powiatu w  Hrubieszowie.

Na  podstawie  art.  79  ust.  1  w  związku  z  art.  76  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieważność  §  5  ust.13  pkt  2  uchwały  Nr  XII/110/2012  Rady  Powiatu 
w Hrubieszowie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie: określenia  zasad  udzielania dotacji celowej 
z  budżetu  Powiatu  Hrubieszowskiego na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej z powodu sprzeczności z art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r  Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z poźn. zm.)

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
17 kwietnia  2012  r.  uchwały  Rady  Powiatu  w  Hrubieszowie,  w sprawie  określenia  zasad 
udzielania  dotacji  celowej  z  budżetu  Powiatu  Hrubieszowskiego  na  finansowanie  lub 
dofinansowanie  zadań w zakresie  ochrony środowiska i  gospodarki  wodnej  –  stwierdziło,  że 
została ona wydana z istotnym naruszeniem prawa i w trybie nadzoru podjęło 24 kwietnia 2012 r. 
uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności jej 
części. 

W § 5 ust.13 pkt 2 badanej uchwały Rada Powiatu postanowiła, że „maksymalna kwota 
przyznanej dotacji wynosić będzie:- na zadania edukacji ekologicznej do 100% wartości zadania,  
nie więcej niż 5.000 zł. „

Powyższe  postanowienie  w  sposób  istotny  narusza  art.  403  ust.  4  ustawy  z  dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z poźn. zm.).  
Zgodnie z treścią tego przepisu finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej  może 
polegać na udzieleniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach  publicznych  z  budżetu  gminy  lub  powiatu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie 
kosztów inwestycji podmiotów wskazanych w cytowanym przepisie.



Zadanie wymienione w treści kwestionowanej uchwały nie mieści się w kategorii zadań 

inwestycyjnych i nie może być  finansowane w tym trybie.

Ponieważ Rada Powiatu we wskazanym we wszczęciu postępowania terminie rozpatry-
wania sprawy stwierdzenia nieważności uchwały nie podjęła działań zmierzających do usunięcia 
wskazanych naruszeń prawa, Kolegium  RIO w Lublinie orzekło nieważność kwestionowanej 
części uchwały.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Powiatu w  Hrubieszowie prawo wniesienia – za po-
średnictwem Kolegium RIO w Lublinie – skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Lublinie w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymuje:

1. Rada Powiatu w Hrubieszowie,

2. Zarząd Powiatu w Hrubieszowie.


	U Z A S A D N I E N I E

